Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici,
167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1204.01/2018 PP, cujo objeto é o aquisição de vasilhames
e recargas de gás liquefeito de petróleo – GPL 13kg, destinado a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Carnaubal, que realizar-se-á
no dia 25.04.2018, às 08h30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 7h30min as 11h30min,
ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Carnaubal - CE,
12 de Abril de 2018. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2018.04.09.002. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 26 de abril de 2018 às
08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo de informática para
os serviços: da Média e Alta Complexidade –MAC; da Atenção Básica; da Vigilância Sanitária e os  Serviços administrativos junto a Secretaria de Saúde,
conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage
Viana, 118 Centro, Aquiraz – CE, 11.04.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Pregão Presencial Nº 002/2018-CMC. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cruz torna
público, que no próximo dia 25 de Abril de 2018, às 13h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas,
Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº 002/2018-CMC – Contratação dos serviços de
transmissão ao vivo das sessões através de emissora de rádio FM e divulgação de matérias institucionais de interesse do poder legislativo do Município de
Cruz-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das
08h00min às 12h00min. Cruz-Ce, 12 de Abril de 2018. Emanuelly Nascimento Ribeiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial Nº 2018.04.10.001 - Origem: Autarquia
Municipal de Trânsito - Tipo de Licitação: Menor Preço. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 09h do dia 25/04/2018, Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.10.001
objetivando o registro de preços visando aquisição de fardamento e acessórios para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Transito (AMT) de
Caucaia/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo telefone:
(85) 3342.0545 | DGL.  Caucaia/CE, 11 de abril de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial Nº 2018.04.11.001. Origem: Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 09h do dia 27/04/2018, Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
Nº 2018.04.11.001 objetivando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material esportivo para atender a demanda da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL. Caucaia/CE, 11 de abril de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacatuba – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 09.010/2018-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de abril às  9:00h,, na sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a aquisição de gases medicinais para atendimento de urgência e emergência da unidade pré-hospitalar (Ambulância) unidade de
pronto atendimento (hospital), de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
de 08:00 às 14:00 horas. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial Nº 2018.04.06.001 - Origem: Secretaria de
Saúde  - Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia torna público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que às 10h do dia 24/04/2018, Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.06.001 objetivando a
contratação de serviços de locação e manutenção preventiva e corretiva de sistema telefônico PABX, som Ambiente e CFTV digital destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital
e seus anexos. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL. Caucaia/CE, 11 de abril de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus – CE, torna público, aos interessados, que no dia
26 de abril de 2018, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.06.02-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Item,
com fins de registro de preços visando à aquisição futura e eventual de veículos - 01 (um) carro e 01 (uma) moto, zero km, para atender as necessidades
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacajus/CE, conforme  termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da
Comissão, Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações: 0XX(85) 3348-1077, no horário de
08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus – CE, torna público, aos interessados, que no dia 26
de Abril de 2018, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.06.01-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote,
com fins de registro de preços visando à aquisição futura e eventual de kit bebê para auxílio natalidade destinados a distribuição com gestantes em situação
de vulnerabilidade social e econômica do Município de Pacajus/CE, conforme  termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da Comissão, Rua
Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações: 0XX(85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h.
À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº TP-0111042018-SEINFRA. Objeto:
contratação de obras e serviços de engenharia para reforma com ampliação (elevação do canteiro central) na Av. Dom Lino, Centro desta Cidade, de
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme projetos, planilhas de orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em anexo.
Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 03 de maio de 2018,
às 16:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a Licitação do objeto acima citado.
maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/18-TP-ESP – O Município de Ipueiras-CE, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o CANCELAMENTO da
Sessão Pública marcada para o dia 27 de Abril de 2018, às 09h, referente ao Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 006/18-TP-ESP, cujo
OBJETO é a Contratação de prestação de serviços de instrutor regente para atuar junto a Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude deste Município de
Ipueiras-CE, por motivo de inconveniência administrativa. Mais informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade
José Costa Matos, Nº 01, Centro, Ipueiras-CE. Ipueiras-CE, 11 de Abril de 2018. João Victor Catunda Farias Marques – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2018.04.02.002. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais de copa e cozinha para atender a Secretaria de Ação Governamental e demais Secretarias participantes/
interessadas do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 24 de Abril de 2018 (24/04/2018), às 09:00hs. Referido edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

169DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº068  | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2018

EDIGLÊ
Realce